
 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

                           DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA! Página 1 
 

DECRETO 855/2015 

 

CONSTITUI COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO 

E GESTÃO MISTA 
 

 CARLOS RODNEI RIBEIRO JACONDINO, Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais; 

 Considerando a Sessão Ordinária com Audiência Pública realizada no dia 

26/02/2015; 

 Considerando a deliberação plenária de constituir Comissão de Representação e 

Gestão em conformidade com disposto no Art. 109, da Resolução nº 034/2008; 

D E C R E T A: 

 Art. 1º - Fica constituída Comissão Representação e Gestão Mista, com as finalidades 

de gestionar junto aos poderes constituídos e sociedade uma solução que vise equacionar a criação e 

localização de um espaço de entretenimento para jovens, proprietários e simpatizantes de veículos 

com som automotivo e rebaixados. 

Parágrafo Único: A comissão de que trata o caput deste artigo, em conformidade com 

as indicações e aprovação do Plenário, em consonância com disposto no Art. 109 do regimento 

interno, em Sessão ordinária e Audiência Pública realizada no dia 26/02/2015, será composta de 

forma mista pelos poderes Legislativo, Executivo e representantes da Sociedade Civil, integrada 

por: Poder Legislativo: Carlos Alberto Vargas da Silva, Marcus Vinicius Muller Pegoraro e Wendel 

Dionata Mota Vilela; Poder Executivo: Cesar José Pinz dos Santos – Secretários Municipal de 

Obras, Trânsito e Serviços Urbanos; Sociedade Civil: Debora Garcia Oliveira, Marcos Silveira 

Stamer e Paulo Ricardo de Moura Borges. 

Art. 2º - As despesas decorrentes serão suportadas por dotação orçamentária própria da 

Câmara em conformidade com disposto no Art. 112 da Resolução nº 034/2008.  

Art. 3º- Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de 

sua publicação.   

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores 

Canguçu/RS, 27 de fevereiro de 2015. 

 

 

    CARLOS RODNEI RIBEIRO JACONDINO 

Presidente 

 

   

Registre-se e Publique-se 
 

CRISTIANO AGUIAR DIAS 

2º Secretário 


